待發行之所有其他股本證券合併計算時，將不會超過該等認股權發行時本公
司已發行股本之 20%（假設並無進一步發行或購回股份）。

進行認股權證認購事項之原因及所得款項用途

本集團主要從事砍伐樹木及可持續森林管理業務。

本公司與認購人同意於中國及世界各地共同投資及╱或合作發展生物質發電廠、
造紙及紙漿、木材資源及其他相關項目。此外，認購人已同意以（其中包括）認
購認股權證（受認股權證認購協議所載條款及條件規限）形式成為本公司之策
略夥伴。

除可達到本公司與認購人締結策略夥伴關係之目的外，發行認股權證對本公
司而言亦為合適之集資方法。發行認股權證毋須計息，而在考慮為本集團籌
集進一步資本之不同方法後，董事會認為發行認股權證最符合成本效益。有
見近期股市波動，董事認為發行認股權證以籌集資金作未來業務多元化發展
及擴充用途，對本公司而言屬審慎之舉。

經計及認股權證所附認購權獲悉數行使後最多達港幣 95,950,000元之潛在資金
流入（經扣除所有費用及開支約港幣50,000元）後，董事認為發行認股權證為鞏
固本集團財政狀況之良機。倘認購人悉數行使認股權證所附認購權，所得資
金將用作一般營運資金，以及於投資機會（包括但不限於與認購人投資於該等
生物質發電廠、造紙及紙漿、木材資源及其他相關項目）出現時撥作本集團未
來發展資金。基於上述各項，董事會認為認股權證認購協議之條款（包括認股
權證發行價及認股權證行使價）屬公平合理，且符合本公司及股東利益。

由於是否行使認股權證所附認購權乃視乎認股權證持有人酌情決定，本公司
現時無法肯定發行認股權證股份可籌集之所得款項確實金額。於本公告日期，
除本公司與中信國通就本公司建議收購中國內蒙古一間生物質發電廠 90%權
益而訂立之無約束力條款書（詳情載於本公司日期為二零一一年九月十七日
之公告）外，本公司尚未物色到任何具體投資計劃。

假 設 認 股 權 證 所 附 認 購 權 獲 悉 數 行 使，將 予 籌 集 之 資 金 總 額 約 為 港 幣
95,950,000元（經扣除所有費用及開支約港幣50,000元）。

– 8 –

本公司於過去十二個月進行之集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何集資活動。

本公司之股權架構變動

於本公告日期，本公司已發行5,949,197,255股股份。本公司 (i)於本公告日期；(ii)

緊隨認股權證認購事項完成後但行使認股權證所附任何認購權前；及 (iii)緊
隨認股權證認購事項完成及悉數行使認股權證所附認購權後之股權架構如下：

於本公告日期

緊隨認股權證認購事項完
成後但行使認股權證所附

任何認購權前

緊隨認股權證認購事項完
成及悉數行使認股權證所

附認購權後

股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比 股份數目
概約

百分比

Assure Gain International

 Limited （附註1） 492,762,347 8.28% 492,762,347 8.28% 492,762,347 7.89%

Winner Global Holdings

 Limited （附註2） 320,041,100 5.38% 320,041,100 5.38% 320,041,100 5.12%

Splendid Asset Holdings

 Limited 622,017,963 10.46% 622,017,963 10.46% 622,017,963 9.95%

認購人 — — — — 300,000,000 4.80%

小計 1,434,821,410 24.12% 1,434,821,410 24.12% 1,734,821,410 27.76%

公眾股東 4,514,375,845 75.88% 4,514,375,845 75.88% 4,514,375,845 72.24%

總計 5,949,197,255 100% 5,949,197,255 100% 6,249,197,255 100%

附註：

1. Assure Gain International Limited由本公司主席、董事總經理兼執行董事樂家宜女士全資擁有。
於本公告日期，該公司亦持有4,111,966,650股優先股，該等優先股附帶可轉換為770,993,746

股股份之權利。

2. Winner Global Holdings Limited由Assure Gain International Limited擁有90.56%權益。於本公告日期，
該公司亦持有557,089,213股優先股，該等優先股附帶可轉換為104,454,227股股份之權利。

– 9 –

上市規則之涵義

根據上市規則第 15.02(1)條，因認股權證所附認購權獲行使而將予發行之認股
權證股份，在與行使任何其他認購權（假設所有該等權利即時獲行使，而不論
該項行使是否可獲許可）而有待發行之所有其他股本證券合併計算時，不得超
過該等認股權證發行時本公司已發行股本之20%。就此上限而言，符合上市規
則第17章規定之僱員或行政人員股份計劃而授予之期權不會計算在內。

於本公告日期，本公司概無附帶有效而尚未行使認購權之其他股本證券。

假 設 認 股 權 證 所 附 認 購 權 獲 悉 數 行 使，且 無 進 一 步 發 行 或 購 回 股 份，
300,000,000股認股權證股份相當於(a)本公告日期本公司現有已發行股本之5.04%；